

PROTOKOL

Den 12. juni 2013

SAMARBEJDSUDVALGET FOR PSYKOLOGHJÆLP

SAG NR. 5

Praksisudviklingsplan 2014-2017, høringsudkast

ADMINISTRATIONENS INDSTILLING

1. at høringsudkastets tekst om handicaptilgængelighed drøftes (se afsnit 4. "Tilgængelighed for personer med handicap").
 2. at høringsudkast til Praksisudviklingsplan for psykologhjælp 2014-2017 godkendes.
 3. at plannudkastet efter godkendelse i regionsrådet sendes i høring.
-

RESUME

En styregruppe med repræsentanter for de praktiserende psykologer og regionsadministrationen har udarbejdet udkast til ny praksisplan. Plannudkastet fremlægges til godkendelse med henblik på videre behandling i regionsrådet og udsendelse til høring i september.

SAGSFREMSTILLING

Det indgår i overenskomst for psykologhjælp, at samarbejdsudvalget skal udarbejde en samlet udviklingsplan for psykologpraksis i regionen. Udviklingsplanen skal godkendes i regionsrådet. På mødet den 5. december 2012 nedsatte samarbejdsudvalget en styregruppe for udarbejdelse af en praksisplan for perioden 2014-2017. I styregruppen indgår to repræsentanter for psykologerne og to repræsentanter for regionsadministrationen.

Styregruppen har nu udarbejdet et høringsudkast til praksisudviklingsplan, som fremlægges til godkendelse.

Formålet med praksisudviklingsplanen er at tilrettelægge psykologbetjening i praksissektoren for perioden 2014-2017. Planen beskriver mål og anbefalinger for planlægning og udvikling af tilbuddet om psykologhjælp, herunder sektorens kapacitet, kvalitetsudvikling af behandlingen og samarbejdet med det øvrige sundhedsvæsen.

Kort om planens budskaber og mål

Praksisudviklingsplanen er opdelt i to hovedafsnit.

Plan for kapacitet og tilgængelighed beskriver den nuværende kapacitet af psykologer og behandlingsaktiviteten på området. I dette hovedafsnit behandles også tilgængeligheden for patienterne til psykologpraksis.

Planen lægger ikke op til udvidelser af kapaciteten, og rekruttering af psykologer til ledige ydernumre forventes uproblematisk i planperioden.

Patienterne synes ikke at have problemer med at komme i kontakt med de praktiserende psykologer, men der ønskes konkret viden om den telefoniske og elektroniske tilgængelighed. Planen anbefaler derfor en analyse.

Tilgængeligheden for handicappede patienter til psykologernes konsultationslokaler er i mange praksis ikke god. Planens formulerede mål er, at psykologpraksis på sigt skal være tilgængelige for personer med handicap.

Plan for udvikling sætter mål for kvalitetsudvikling i psykologpraksis og for psykologernes samarbejde med det øvrige sundhedsvæsen.

Planen understøtter sammenhængende behandlingsforløb for patienter, som får behandling hos psykolog og foreslår aktiviteter, som understøtter en implementering af Den Danske Kvalitetsmodel på sigt i sektoren.

Uenighed om supplerende formuleringer angående handicaptilgængelighed

Det fremgår af afsnittet om tilgængelighed for handicappede, at mange psykologers konsultationslokaler har ringe adgangsforhold. Planens formulerede mål er, at psykologpraksis på sigt skal være tilgængelige for personer med handicap.

Parterne har ikke kunnet blive enige om yderligere formuleringer angående tilgængelighed for handicappede. Psykologsiden har ønsket, at følgende formulering skal indgå i planen:

’Psykologsiden peger på, at det i planperioden bør undersøges om der er mulighed for at handicaptilgængelighed kan løses på andre måder, eksempelvis ved at der centralt i regionen etableres lokaler med handicaptilgængelighed, som alle psykologer kan benytte.’

Regionsadministrationen har ikke ønsket denne formulering, da det er psykologpraksis’ eget ansvar at etablere praksislokaler.

Uenigheden forelægges derfor samarbejdsudvalget til drøftelse, således at bemærkninger kan fremsendes til RR sammen med høringsudkast.

Proces for godkendelse af praksisudviklingsplanen

Efter godkendelse i samarbejdsudvalget forelægges planen regionsrådet til godkendelse. Efter denne godkendelse sendes planen i høring. Høringen forventes afviklet i efteråret. Efter endt høring vil et endeligt planudkast blive forelagt samarbejdsudvalget og regionsrådet inden udgangen af 2013. Implementering af planen forventes dermed at kunne påbegyndes primo 2014.

SAMARBEJDSUDVALGETS BESTUTNING

Ad 1) Der var enighed om, at i forbindelse med den årlige opfølgning på tilgængelighed skal samarbejdsudvalget fremover følge op på den geografiske spredning af handicaptilgængelighed.

Dendover var der enighed om følgende rettelser i udkast til praksisplan i Bilag 1 – del 1:

- side 53, i overskriften tilføjes ”fysisk”
- side 54, 2. afsnit tilføjes ”inden for overenskomstens rammer”
- i 3. afsnit slettes fra ”Det vil sige ….. som der flyttes til.”
- i 4. afsnit erstattes ”forståelse” med ”definition”
- 5. afsnit slettes.
- under ”Anbefalinger” på side 54 tilføjes følgende til 3. anbefaling: ”i forbindelse med den årlige opfølgning på tilgængelighed skal samarbejdsudvalget fremover følge op på den geografiske spredning af handicaptilgængelighed”.

Ad 2) Tiltrådt med anførte ændringer under indstilling 1.

Ad 3) Tiltrådt – dog slettes Dansk Psykologforening.

Bilagfortegnelse:

1. Høringsudkast til Praksisudviklingsplan for psykologhjælp 2014-2017.
2. Grundbeskrivelse.
3. Høringsliste.

Sagsnr: 130019444

Sagsbehandler: Udviklingsenheden/Pernille Breum